
       Resolución Administrativa Aprobación PAC    
            Pág. 1   

www.orellana.gob.ec 
Francisco de Orellana – Ecuador    
Calle Napo 11-05 y Uquillas 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. 021-ALC-GADMFO-2024 

APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES -PAC- DEL AÑO 2024 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE ORELLANA 

La Tnlga. Shirma Consuelo Cortes Sanmiguel, en calidad de ALCALDESA del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal 
Francisco de Orellana. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el Art. 1 de la Constitución de la República del 

Ecuador; por lo tanto, las compras gubernamentales que realicen las entidades que integran el sector público deben tener 

respaldo constitucional; en tal virtud, el Art. 288 Ibídem, expresamente determina que: “Las compras públicas cumplirán 

con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y 

servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas 

unidades productivas”; 

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador establece el principio de juridicidad y la obligatoriedad de 

sujeción al universo jurídico que regula la Administración Pública, así tenemos: “Las instituciones del Estado, sus 

organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal 

ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de 

coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la 

Constitución”; 

Que, con el antecedente expuesto, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública -LOSNCP-, publicada mediante Suplemento del Registro Oficial No. 395, de fecha 04 de agosto de 

2008, normativa que regula la forma de contratación de todas las entidades del sector público, respecto de la adquisición 

o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; esto de conformidad

con el Art. 225 de la Constitución de la República y Art. 1 de la LOSNCP; esta norma ha tenido algunas reformas, por lo 

tanto, para la fundamentación del presente acto administrativo se citarán la normas vigentes a la fecha de su expedición; 

Que, el presidente de la República del Ecuador, Guillermo Lasso Mendoza, en uso de su potestad establecida en el numeral 

13 del Art. 147 de la Constitución de la República del Ecuador, emitió el Decreto Ejecutivo No. 458, publicado en el Segundo 

Suplemento del Registro Oficial No. 87, de fecha 20 de junio de 2022, cuya vigencia es a partir del 20 de agosto del mismo 

año; esta norma jurídica contiene el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 

la cual desarrolla la manera cómo las instituciones del sector público ecuatoriano deben realizar sus contrataciones; 

Que, el primer principio de las finanzas públicas, establecido en el Art. 5 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas 

Públicas, establece la sujeción a la planificación, y gran parte de la ejecución presupuestaria de las instituciones públicas 

se da precisamente a través de la compra pública: “Art. 5.- Principios comunes.- Para la aplicación de las disposiciones 

contenidas en el presente código, se observarán los siguientes principios: 1. Sujeción a la planificación.- La programación, 

formulación, aprobación, asignación, ejecución, seguimiento y evaluación del Presupuesto General del Estado, los demás 

presupuestos de las entidades públicas y todos los recursos públicos, se sujetarán a los lineamientos de la planificación del 

desarrollo de todos los niveles de gobierno, en observancia a lo dispuesto en los artículos 280 y 293 de la Constitución de 

la República.”; 

Que, la Secretaría Nacional de Planificación del Ecuador establece una importante concepción de la planificación de los 

proyectos públicos por parte de la Administración Pública: “La planificación institucional es el proceso a través del cual 

cada entidad establece, sobre la base de su situación actual, del contexto que la rodea, de las políticas nacionales, 

intersectoriales, sectoriales y territoriales, y de su rol y competencias, cómo debería actuar para brindar de forma efectiva 

y eficiente servicios y/o productos que le permitan garantizar derechos a través del cumplimiento de las políticas 



	 	 	
	

   	
	
	 	 	
	 	
	
	 	

 

                                             Resolución Administrativa Aprobación PAC      
                                                                                           Pág. 2   

                                                                                                                                    
    

www.orellana.gob.ec 
Francisco de Orellana – Ecuador    
Calle Napo 11-05 y Uquillas 

propuestas y sus correspondientes metas.” (https://www.planificacion.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2016/03/GUIA-DE-

PLANIFICACION-INSTITUCIONAL.pdf);  

 

Que, según la doctrina nacional se establece la importancia de la planificación en materia de Contratación Pública: “La 

planificación en materia de contratación pública es fundamental. Con planificación existe previsibilidad, orden, 

abastecimiento oportuno, y se evitan compras de urgencia. Las normas de derecho público expedidas a partir de la vigencia 

de la actual Constitución de la República del Ecuador (CRE) son muy prolíferas en propiciar una gestión pública con 

planificación. Esto configura un marco conceptual que orienta a que todo programa, proyecto u acción ordinaria del 

gobierno —y por ende la contratación pública— deba planificarse, orientarse a objetivos y programarse en el tiempo. […]” 
(González Tamayo, Jorge Luís; La contratación pública como sistema; Universidad Andina Simón Bolívar, sede Ecuador y Corporación de Estudios 

y Publicaciones; Quito – 2021; P. 40); 

 
Que, en el Suplemento del Registro Oficial No. 303, con fecha 19 de octubre del 2010, se publicó el Código Orgánico de 
Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, el mismo que establece que los Gobiernos Autónomos 
Descentralizados, son personal jurídicas de derecho público. Con autonomía política, administrativa y financiera; y en 
consecuencia con capacidad para realizar los actos jurídicos que fueren necesarios para el cumplimiento de sus funciones y 
competencias. 
 
Que, el objetivo del presente acto administrativo es la aprobación del Plan Anual de Contratación del año 2024 de la 
entidad contratante, para ello, es pertinente invocar la norma legal que establece la figura jurídica de planificación, así 
tenemos el primer inciso del Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-: “Las 
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 
institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la 
planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado”; 
 

Que, el tercer inciso del Art. 22 Ibídem, señala: “El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se 

regularán en el Reglamento de la presente Ley”, es decir, que la figura jurídica invocada se encuentra desarrollada 

normativa y complementariamente por el Reglamento General; 

 

Que, en tal virtud, el primer párrafo del Art. 43 del Reglamento General de la LOSNCP vigente, establece que el PAC debe 

ser aprobado por parte de la máxima autoridad de la entidad contratante o su delegado, hasta el 15 de enero de cada año: 

“Plan Anual de Contratación - PAC-.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará y 

publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, 

incluidos los de consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 

1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de contratación que 

guarde concordancia con el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar 

las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a 

adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan. […]” (Énfasis agregado);  

 
Que, del mismo modo, las Normas de Control Interno de la Contraloría General del Estado (Acuerdo No. 004-CG-2023, 

publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 257, de fecha 27 de febrero de 2023), 406-02 Planificación, establece 

la figura del PAC y la posibilidad de reformarlo, cuya competencia radica en la máxima autoridad, así encontramos: “Las 

entidades y organismos del sector público, para el cumplimiento de los objetivos y necesidades institucionales, formularán 

el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente. El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá́ las obras, 

los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la planificación 

de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo y presupuesto del Estado. En este plan constarán las adquisiciones 

a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial establecidos en la ley. Salvo las contrataciones de 

ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán incluirse en el PAC inicial 

o reformulado. El plan será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad al igual que sus reformas y publicado en 

el portal de compras públicas www.compraspublicas.gob.ec hasta el 15 de enero de cada año e incluirá al menos la 

siguiente información: los procesos de contratación a realizar, la descripción del objeto a contratar, el presupuesto 

estimativo y el cronograma de implementación del plan. La planificación establecerá mínimos y máximos de existencias, 



	 	 	
	

   	
	
	 	 	
	 	
	
	 	

 

                                             Resolución Administrativa Aprobación PAC      
                                                                                           Pág. 3   

                                                                                                                                    
    

www.orellana.gob.ec 
Francisco de Orellana – Ecuador    
Calle Napo 11-05 y Uquillas 

de tal forma que las compras se realicen cuando sean necesarias, en cantidades justificadas técnicamente. […]” (Énfasis 

agregado); 

 
Que, el Manual de Buenas Prácticas de la Contratación Pública para el Desarrollo del Ecuador, elaborado por el SERCOP 

como Ente Rector de la materia, conjuntamente con la Superintendencia de Control del Poder del Mercado, establecen la 

importancia de la formulación del PAC por parte de las entidades contratantes: “Plan Anual de Contrataciones-PAC.- Las 

Entidades Contratantes deben formular el Plan Anual de Contrataciones-PAC, de acuerdo a la planificación anual y 

plurianual de la Institución, los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo y el Presupuesto General del Estado. Además es 

indispensable la publicación en el portal institucional del SERCOP y en la página web de la Entidad Contratante dentro de 

los primeros 15 días del mes de enero de cada año.”; 

 

Que, para la publicación del PAC es obligatorio utilizar la herramienta informática desarrollada por el Ente Rector de la 

Contratación Pública, respecto del módulo facilitador; es así que en el Art. 2 de la Normativa Secundaria del Sistema 

Nacional de Contratación Pública (Resolución No. R.E-SERCOP-2023-0134, publicada en el Segundo Suplemento del 

Registro Oficial No. 367, de fecha 03 de agosto de 2023), en su Art. 2 se indica lo siguiente: “Módulos facilitadores.- Son 

aplicativos informáticos que permiten la elaboración del Plan Anual de Contratación PAC, condiciones especiales de los 

pliegos (PL), ofertas (OF); estandarizando y reutilizando la información registrada en el portal COMPRASPÚBLICAS, 

fortaleciendo la eficiencia y eficacia de la contratación pública. […]” (Énfasis agregado);  

 

Que, previo a iniciar los procedimientos precontractuales del año 2024, la entidad contratante debe proceder a aprobar y 

publicar el Plan Anual de Contrataciones -PAC- inicial, tanto en la página web de la institución así como en el portal 

informático de compras públicas; por lo que, todas las contrataciones previstas en el mismo quedan aprobadas por parte 

de la máxima autoridad o su delegado, en consecuencia, de acuerdo a la programación establecida, las unidades 

requirentes tienen la obligación de coordinar con la unidad de Compras Públicas el inicio de la fase preparatoria de cada 

proyecto, respetando la programación anual aprobada; 

 

Que, para la ejecución del presente Plan Anual de Contratación, las áreas requirentes deberán observar estrictamente las 

directrices de la compra pública establecidas en el Art. 36 del Reglamento General de la LOSNCP: “Art. 36.- Planificación 

de la compra.- En todo procedimiento de contratación pública, la máxima autoridad de la entidad contratante o su 

delegado y las personas responsables de la gestión de las adquisiciones, deberán considerar las siguientes directrices de 

planificación de la compra: 1. Las contrataciones serán solicitadas, autorizadas y ejecutadas con la anticipación suficiente 

y en las cantidades apropiadas; 2. La ejecución de las compras programadas para el año se realizará tomando en 

consideración el consumo real, la capacidad de almacenamiento, la conveniencia financiera y el tiempo que regularmente 

tome el trámite; y, 3. Toda compra que se efectúe o proceso de contratación pública, deberá fundamentarse y limitarse en 

las competencias institucionales. Sólo por excepción, en las contrataciones por emergencia, no se aplicarán estas directrices 

generales.”; situación que es concordante con la Norma de Control Interno 406-03 de la Contraloría General del Estado; 

y,  

 

Que, con todos los antecedentes de hecho y de derecho, en uso de sus facultades Constitucionales y Legales; 

 
Que, mediante RESOLUCIÓN-GADMFO-CM-2023-062, suscrito con fecha 01 de diciembre del 2023, fue aprobado en 

segunda y definitiva instancia por el Concejo Municipal, la Ordenanza Municipal OM-013-2023 que contiene el 

Presupuesto Definitivo del Ejercicio Fiscal 2024. 

 

Que, mediante Memorando No. GADMFO-DCP-2023-1920, de fecha 19 de diciembre de 2023, suscrito por la Jefa del 

Departamento de Contratación Pública Encargada del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal Francisco de 

Orellana, solicitó a todas las direcciones departamentales del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal Francisco 

de Orellana, remitan la información de manera integral que contemple la asignación de Códigos CPC para cada 

procedimiento de contratación, la proyección o techo presupuestario por cada cuatrimestre, con la finalidad de proceder 

con la elaboración del Plan Anual de Contrataciones 2024. 

 



	 	 	
	

   	
	
	 	 	
	 	
	
	 	

 

                                             Resolución Administrativa Aprobación PAC      
                                                                                           Pág. 4   

                                                                                                                                    
    

www.orellana.gob.ec 
Francisco de Orellana – Ecuador    
Calle Napo 11-05 y Uquillas 

Que, mediante Memorando No. GADMFO-DF-DP-2024-0021 de fecha 03 de enero del 2024, suscrito por la Directora 

Financiera remitió la Ordenanza Municipal OM-019-2023 fue aprobado el Presupuesto Definitivo para el ejercicio 

económico del año 2024 del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Francisco de Orellana. 

 

Por lo expuesto en ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley y en uso de sus facultades legales,  
 

RESUELVE: 
 
Expedir la siguiente resolución debidamente motivada para: 
 
Artículo 1.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones 2024 (PAC2024) del Gobierno Autónomo Descentralizado 
Municipal Francisco de Orellana, previo al inicio de cualquier proyecto de contratación, de conformidad con el Art. 22 de 
la LOSNCP y Art. 43 de su Reglamento General, cuyo detalle se adjunta al presente documento. 
 
Artículo 2.- DISPONER al Departamento de Contratación Pública, que proceda a la publicación del contenido del PAC y la 
presente Resolución de Aprobación del PAC 2024 a través del Portal Institucional del SERCOP 
www.compraspublicas.gob.ec, el contenido del PAC y la presente Resolución Administrativa.  
 
Artículo 3.- DISPONER a la Dirección de Comunicación y Participación Ciudadana la publicación de la presente Resolución 
de Aprobación del PAC 2024 y su contenido, a través del portal web del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal 
Francisco de Orellana. 
 
Artículo 4.- DISPONER a todas las unidades requirentes que para respetar la ejecución del PAC 2024 y su presupuesto, 
inicien los requerimientos con la anticipación suficiente y considerando el tiempo que regularmente toma el trámite, de 
conformidad con lo establecido en el Art. 36 del Reglamento General de la LOSNCP, así como la NCI 406-03. 
 
Disposición final. - La presente resolución regirá desde la fecha suscripción, sin perjuicio de su publicación en la Gaceta 
Oficial y dominio web de la Institución. 
 
Comuníquese y publíquese. 
 
 
 

Tnlga. Shirma Consuelo Cortes Sanmiguel  
ALCALDESA 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE ORELLANA 
 
Dado y firmado en el despacho de la Tnlga. Shirma Consuelo Cortes Sanmiguel, Alcaldía del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Municipal Francisco de Orellana, a los diez días del mes de enero del año dos mil veinticuatro. Lo certifico. 
- 
 
 

 
Abg. Carlos Hernán Tumbaco Arias 

SECRETARIO GENERAL  
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE ORELLANA 

 

ACCIÓN APELLIDOS Y NOMBRES CARGO FIRMA 

Elaborado por: GÓMEZ CHICAIZA DORIS ARACELLY 
JEFA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 

ENCARGADA 
  

Revisado por: INGA MORÁN KERLY VERÓNICA  DIRECTORA ADMINISTRATIVA  

 



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

2024 111530404001 859901911 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 168 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 111530702001 733100011 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 227,02 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 111530802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 819,56 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 111530802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 111530804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 200 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 111530805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 700 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 112530404001 859901911 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 90,01 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 112530802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 112530804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 83,39 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 112530805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 848,69 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 112530807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 708,7 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 113530404001 859901911 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 689,72 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 113530702001 733100011 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 514,77 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 113530704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 210 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 113530802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 169 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 113530802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 113530804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 61,78 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 113530805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 600 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 113530807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 113840107001 4523000391 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 1000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 114530207001 836310112 SERVICIO Difusión, Información y Publicidad 1 GLOBAL 1120 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530207001 836100011 SERVICIO Difusión, Información y Publicidad 1 GLOBAL 6514,84 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 2000 S NO CONTRATONO ESPECIAL GASTO CORRIENTE
2024 114530404001 859901911 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 260 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 1120 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 675 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530802001 282500037 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 162,2 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 3200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 338 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530804001 321292018 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 378,52 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 263,16 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 5745 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530807001 325300019 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530807001 325300019 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 6200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 5770 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530813001 483530011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 660 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114530824001 8369003110 BIEN Insumos, Bienes y Materiales para 1 GLOBAL 4600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114531404001 483530011 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 1560 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 114840104001 732900013 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 7800 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 115530255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 5969 S NO CONTRATONO ESPECIAL GASTO CORRIENTE
2024 115530404001 859901911 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 8063,82 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115530405001 871410021 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 1400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115530704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 1500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115530802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 135,84 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115530802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 1014 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

1



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 115530802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 1400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115530803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 1500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115530804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 767,7 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115530805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 500 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115530807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 7000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115530813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115531411001 471732011 BIEN Partes y Repuestos 1 GLOBAL 4000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 115840104001 439130111 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 7799,5 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 115840103001 3812100114 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 1000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 115840107001 4523000391 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 2500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 116530106001 681110011 SERVICIO Servicio de Correo 1 GLOBAL 650 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530207001 836310112 SERVICIO Difusión, Información y Publicidad 1 GLOBAL 4355 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530209001 971300414 SERVICIO Servicios de Aseo 1 GLOBAL 300 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530246001 873400031 SERVICIO Servicios de Identificación, Marcac 1 GLOBAL 10000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 500 S NO CONTRATONO ESPECIAL GASTO CORRIENTE
2024 116530403001 971300313 SERVICIO Mobiliarios (Instalación, Mantenimi 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530404001 841600111 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 3500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530404001 859901911 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 25000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530404001 871520111 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 24900 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530404001 871590111 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 1012,61 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530404001 841600111 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 53000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530612001 929000014 SERVICIO Capacitación a Servidores Público 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530702001 733100011 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 1000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530702001 831600111 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 8000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530702001 512900021 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 6000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530702001 831600211 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 12000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530702001 512900021 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 2464 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 18200 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 3380 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530802001 282500037 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 4751,98 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 3773,28 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530804001 321290418 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 5448,3 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530805001 354300219 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 5911,2 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 26000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530811001 622650012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 21264,11 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116530813001 471732011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 21780 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116531403001 3812200351 BIEN Mobiliario 1 GLOBAL 1064 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116570201001 713340311 SERVICIO Seguros 1 GLOBAL 170000 S NO NORMALI NO COTIZACIO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 116750501001 541210014 OBRAS MANTENIMIENTO INFRAESTRUC 1 GLOBAL 5500 S NO NORMALI NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 116840104001 4299925210 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 190 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 116840104001 4491423112 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 1000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 116840104001 439130111 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 4600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 116840104001 4315100114 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 270 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 116840104001 472110215 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 16200 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION

2



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 116840105001 491130091 BIEN Vehículos 1 GLOBAL 1000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 116840107001 4516003114 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 3600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 116840111001 471732011 BIEN Partes y Repuestos 1 GLOBAL 8000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 117530203001 439230011 SERVICIO Almacenamiento, Embalaje, Desem 1 GLOBAL 1500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530404001 859901911 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 1080,92 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530404001 871100212 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530701001 812100021 CONSULTORDesarrollo, Actualización, Asistenc 1 GLOBAL 3090 S NO CONTRATA NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 9600 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 169 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 3400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530802001 282500037 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 851,88 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530804001 3212920129 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 1350,55 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530805001 3694000111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 1162,02 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 6000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530809001 35260712432 BIEN Medinas Y Productos Farmacéutic 1 GLOBAL 4500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530809001 352901091 BIEN Medinas Y Productos Farmacéutic 1 GLOBAL 2500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117530811001 4817001110 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 2300 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 117840103001 38111023117 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 1225 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 117840103001 3812200351 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 550 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 117840103001 3812200371 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 117840103001 429921711 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 840 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 117840103001 381210011 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 1050 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 117840107001 4523000391 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 7498 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 121530208001 852500011 SERVICIO Servicio de Seguridad y Vigilancia 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 2776,84 S NO CONTRATONO ESPECIAL GASTO CORRIENTE
2024 121530404001 859901911 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 341,25 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530405001 871410021 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530702001 831600211 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 8000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 142,24 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 1183 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 7400 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530804001 321290418 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 1050 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 800 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 32111,48 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530807001 891211013 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 29488,52 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530811001 623610012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 39006,15 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 12500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121530813001 471732011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 12500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121531404001 439130111 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 5250 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 121840103001 381120117 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 10500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 121840104001 439340013 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 8000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 121840107001 4516003114 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 9264 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730201001 641000023 SERVICIO Transporte de Personal 1 GLOBAL 167078 S NORMALIZADNO FERIAS INCNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730201001 643120016 SERVICIO Transporte de Personal 1 GLOBAL 42180 S NORMALIZADNO FERIAS INCNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730235001 632300212 SERVICIO Servicio de Alimentación 1 GLOBAL 52379,34 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION

3



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 211730235001 632300212 SERVICIO Servicio de Alimentación 1 GLOBAL 20184 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730235001 632300214 SERVICIO Servicio de Alimentación 1 GLOBAL 31498,2 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730403001 547900411 SERVICIO Mobiliarios (Instalación, Mantenimi 1 GLOBAL 1350 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730404001 859901911 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 700 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730601001 831390261 CONSULTORConsultoría, Asesoría e Investigac 1 GLOBAL 15000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 2160 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730704001 831410513 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 1500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730801001 213100216 BIEN Alimentos y Bebidas 1 GLOBAL 67968,76 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730802001 282260062 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 750,13 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 5200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730804001 389110734 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 4666,07 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730804001 389410011 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 3169,29 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730805001 3641000223 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 6930,01 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730805001 389930111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 15209,08 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730807001 891211012 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 19550,84 S NO NORMALI NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730812001 369900026 BIEN Materiales Didácticos 1 GLOBAL 35732,93 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730813001 471732011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 537,65 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730813001 471732011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 6500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730820001 881220013 BIEN Menaje de Cocina, De Hogar, Acce 1 GLOBAL 512,1 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730820001 448210117 BIEN Menaje de Cocina, De Hogar, Acce 1 GLOBAL 1106,94 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730820001 429130012 BIEN Menaje de Cocina, De Hogar, Acce 1 GLOBAL 2562,62 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730824001 8369003110 BIEN Insumos, Bienes y Materiales para 1 GLOBAL 1050 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211730826001 352901091 BIEN Dispositivos Médicos de Uso Gene 1 GLOBAL 500,25 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211731408001 5327000117 BIEN Bienes Artísticos, Culturales, Biene 1 GLOBAL 6300 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211750107001 541210012 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS 1 GLOBAL 94799,45 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211750107001 541210014 OBRAS CONSTRUCCION Y ADECUACIO 1 GLOBAL 85000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211840103001 3812200351 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 285,81 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211840103001 3812100114 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 6224,51 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211840104001 473310513 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 2400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211840104001 4391300127 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 2070 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 211840107001 4523000391 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 5760 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730207001 836310112 SERVICIO Difusión, Información y Publicidad 1 GLOBAL 525 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 525 S NO CONTRATONO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2024 311730404001 859901911 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 4512,03 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 5250 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730601002 8354000110 CONSULTORConsultoría, Asesoría e Investigac 1 GLOBAL 50000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730702001 512900021 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 10500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 5086,18 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 3718 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 3400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 525 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 1100 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 8000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730811001 622650012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 2100 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311730813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 7500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION

4



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 311840103001 3812100114 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 525 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311840104001 482200011 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 1000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 311840107001 4523000391 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 1000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 312530404001 859901911 SERVICIO Maquinarias Y Equipos (mantenim 1 GLOBAL 687,75 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 2100 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530601001 832210117 CONSULTORESTUDIO MERCADO VIRGEN DE 1 GLOBAL 200000 S NO LISTA CORTNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530601001 832220012 CONSULTORESTUDIO PARQUE LINEAL EL CO 1 GLOBAL 250000 S NO LISTA CORTNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530601001 832210117 CONSULTORESTUDIO DE LA ACTUALIZACIÓN 1 GLOBAL 145000 S NO LISTA CORTNO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530702001 512900021 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 1050 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 1050 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 735 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 1400 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312530813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 4500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN GASTO CORRIENTE
2024 312730255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 525 S NO CONTRATONO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2024 312840104001 439130111 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 2460 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 312840107001 4523000391 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 525 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 10000 S NO CONTRATONO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2024 321730404001 871590611 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 100000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 200000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730504001 731220017 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Arrendami 1 GLOBAL 20000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 1500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 13806,32 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 5408 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 1400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 3150 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730804001 321292018 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 525 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 1100 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 6000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730811001 271500211 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 390000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321730813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 6750 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321840104001 429213013 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 3150 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 321840107001 4523000391 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 4500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730202001 643500011 SERVICIO Fletes y Maniobras 1 GLOBAL 9000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730203001 120200011 SERVICIO Almacenamiento, Embalaje, Desem 1 GLOBAL 8000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 8000 S NO CONTRATONO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2024 331730404001 871590511 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 7000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730404001 871100212 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730404001 871100212 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 1750 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730404001 871591411 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730404001 546310812 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 20000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 6300 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 12792,59 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION

5



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 331730802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 9633 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 1600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 2100 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730805001 446403012 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 6800 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 4000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730811001 622650012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 40000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730813001 471732011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 8000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730813001 471732011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 7500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730819001 3549004111 BIEN Accesorios e Insumos Químicos y 1 GLOBAL 7000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730819001 3533100111 BIEN Accesorios e Insumos Químicos y 1 GLOBAL 9000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331730823001 622990011 BIEN Egresos para Sanidad Agropecuar 1 GLOBAL 7400 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331731406001 4299217233 BIEN Herramientas y equipos menores 1 GLOBAL 5250 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331750501001 541210014 OBRAS MANTENIMIENTO SEGUNDA ETA 1 GLOBAL 63000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331750501001 541210014 OBRAS MANTENIMIENTO INTEGRAL PLA 1 GLOBAL 90101,43 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331840104001 445160121 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 10000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331840104001 4391300189 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 9000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331840106001 442400511 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 2100 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 331840107001 452200016 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 2100 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730202001 643500011 SERVICIO Fletes y Maniobras 1 GLOBAL 334971,17 S NO NORMALI NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730207001 836100011 SERVICIO Difusión, Información y Publicidad 1 GLOBAL 33500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730209001 942110011 SERVICIO Servicios de Aseo 1 GLOBAL 363357,5 S NO NORMALI NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730209001 942220012 SERVICIO Servicios de Aseo (Gestor Ambien 1 GLOBAL 176000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 335969 S S S NO CONTRATONO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2024 341730404001 831110952 SERVICIO Servicio de calibración y mantenim 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730404001 859901911 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 1280 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730404001 871590611 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 75000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 1400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730405001 871410021 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 4500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 197000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730406001 871590811 SERVICIO Herramientas (Mantenimiento y Re 1 GLOBAL 5600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730504001 548000014 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Arrendami 1 GLOBAL 174720 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730601001. 831310011 CONSULTOREstudio Relleno Sanitario 1 GLOBAL 35000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730602001 831310013 CONSULTORAuditoría Ambiental de proyectos m 1 GLOBAL 20000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730602001 831310013 CONSULTORAuditoría a los informes mineros 1 GLOBAL 8000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730609001 831110951 SERVICIO Servicio de laboratorio agua suelo 1 GLOBAL 50000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730609001 831110951 SERVICIO Servicio de laboratorio agua suelo 1 GLOBAL 25000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 11993,25 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730802001 292200111 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 8894 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 46870,39 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 17745 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 6200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 100660,48 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730804001 3212920113 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 3113,04 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730805001 353210113 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 2500 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION

6



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 341730805001 346200926 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 3039,4 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730805001 353210116 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 1365 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 9950 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730807001 325300019 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 29000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730811001 622650012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 80000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730811001 611650011 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 12000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730811001 622650012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 20699,12 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730811001 271500211 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 7500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730811001 262100915 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 100800 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730811001 42190021 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 15000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730811001 622650012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 7397,23 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730813001 612810015 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 4951,52 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730813001 612810015 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 5770 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730813001 464200019 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 447,25 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 277280 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730819001 346200461 BIEN Accesorios e Insumos Químicos y 1 GLOBAL 1209,6 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730819001 374200011 BIEN Accesorios e Insumos Químicos y 1 GLOBAL 5376 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341730819001 346140211 BIEN Accesorios e Insumos Químicos y 1 GLOBAL 11249 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341731406001 3694000123 BIEN Herramientas y equipos menores 1 GLOBAL 1625 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341731406001 429210018 BIEN Herramientas y equipos menores 1 GLOBAL 7500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341731406001 319110013 BIEN Herramientas y equipos menores 1 GLOBAL 937,5 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341731406001 3627012110 BIEN Herramientas y equipos menores 1 GLOBAL 850 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341731406001 625650013 BIEN Herramientas y equipos menores 1 GLOBAL 5453,48 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341750107001 532900011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL CIERRE T 1 GLOBAL 476370,75 S NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341750107001 532900011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE LA CELDA 1 GLOBAL 323629,25 S NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341750501001 532110024 OBRAS MANTENIMIENTO DE ACCESO E 1 GLOBAL 100000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341750501001 541120014 OBRAS MANTENIMIENTO PLANTA 1 Y 2 1 GLOBAL 25000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840103001 3812100114 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 24672 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840104001 4391301112 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840104001 483231011 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 2050 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840104001 449170922 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840105001 491130091 BIEN Vehículos 1 GLOBAL 209600 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840106001 441902013 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840106001 622650012 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 3300 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840106001 622650012 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 7500 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840106001 432110011 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 1800 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840106001 442400011 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840106001 439410015 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 1125 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840106001 621850011 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 4958,24 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 341840107001 452200016 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 40000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730205001 962200211 SERVICIO Espectáculos Culturales y Sociales 1 GLOBAL 494000 S NO NORMALI NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730205001 962200211 SERVICIO Espectáculos Culturales y Sociales 1 GLOBAL 6000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730205001 962200211 SERVICIO Espectáculos Culturales y Sociales 1 GLOBAL 100000 S NO NORMALI NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730249001 859700011 SERVICIO Eventos Públicos Promocionales 1 GLOBAL 22000 S NO NORMALI NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730207001 836100011 SERVICIO Difusión, Información y Publicidad 1 GLOBAL 36000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION

7



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 351730255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 500 S NO CONTRATONO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2024 351730404001 859901911 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 2600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730804001 3699000152 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 1505,59 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730805001 352901042 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 1000 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730807001 325300019 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 39945 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 4055 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351730813001 464200011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351840103001 429921711 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 6800 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 351840104001 439130111 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 2820 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730207001 836310112 SERVICIO Difusión, Información y Publicidad 1 GLOBAL 1000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 6569 S NO CONTRATONO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2024 361730404001 841600121 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 30000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730405001 871410021 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 11400 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730405001 871410021 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 6000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 1400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730405001 871410021 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 2000 S S S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 350 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 680 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730802001 2823612218 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 35155,92 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 15613,84 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 2395,1 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730805001 354300219 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 3726,08 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730807001 325300019 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730807001 41100114 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 4300 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730811001 462130019 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 25000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730811001 271900113 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 390 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730811001 4634000218 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 1600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730811001 4219001168 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 6760,72 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730811001 4634000210 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 278,31 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730811001 4634000218 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 800 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730813001 471732011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 100 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361730813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 5770 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840103001 3812200351 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 4950 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 473310513 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 439130111 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 4000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 429213013 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 473130017 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 20281,45 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 473130017 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 2768,54 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 491290515 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 1800,01 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 429990512 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 32800 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 4516003114 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 8800 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 473130011 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 6050 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION

8



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 361840104001 491290518 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 18400 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 472200611 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 18000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 472200421 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 1750 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 473130017 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 49706,59 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 473130017 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 1260 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 171000117 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 3160 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840104001 441902016 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 180 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840105001 491130091 BIEN Vehículos 1 GLOBAL 33000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840107001 4523000411 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 5000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840107001 4523000391 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840107001 4523000411 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 5090,2 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 361840107001 4523000411 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 4090 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730402001 545300111 SERVICIO Edificios, Locales, Residencias y C 1 GLOBAL 1200 S NO NORMALI NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730404001 859901911 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730404001 546310824 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730404001 546310815 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 6300 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730404001 841600121 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 2400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730404001 871591411 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 100000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730404001 871590611 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 717261,92 S NO NORMALI NO LICITACIONNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 69000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 38702,53 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730504001 548000014 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Arrendami 1 GLOBAL 555104,71 S NO NORMALI NO LICITACIONNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730601001 831310013 CONSULTORConsultoría, Asesoría e Investigac 1 GLOBAL 60000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730609001 835620012 SERVICIO Investigaciones Profesionales y An 1 GLOBAL 24000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730702001 512900021 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 20247,6 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 9920 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 65962,84 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 15886 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 4400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 40000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 209043,96 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 1500 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 19638,34 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730807001 326000049 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 4000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730811001 623610012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 61000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730811001 622650012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 60000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730811001 2716001150 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 15000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730811001 42190021 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 150000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730811001 153300015 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 1039579,75 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 35000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411730813001 431510128 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 564308,9 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411731406001 621650011 BIEN Herramientas y equipos menores 1 GLOBAL 89800 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750104002 541210012 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE L 1 GLOBAL 100000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750107001 532900011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE CUBETO Y 1 GLOBAL 120000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750107002 541210012 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA 1 GLOBAL 250000 S NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION

9



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 411750107003 541210012 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA 1 GLOBAL 222858,55 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750107004 541210012 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE CASA TALL 1 GLOBAL 105000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750199002 389602011 OBRAS MONUMENTO EN EL REDONDEL 1 GLOBAL 50000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750401001 542520011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA 1 GLOBAL 80000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750401002 542520011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA 1 GLOBAL 32000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750401003 542520011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA 1 GLOBAL 150000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750401004 542520011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA 1 GLOBAL 150000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750401005 542520011 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA 1 GLOBAL 290597,09 S NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411750501001 541210014 OBRAS MANTENIMIENTO INTEGRAL CA 1 GLOBAL 250000 S NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411840103001 3812100114 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 13203,97 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411840104001 422200013 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 169813,35 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411840104001 473130017 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 1200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411840104001 451600321 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 1986,65 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411840104001 444271016 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411840105001 492100013 BIEN Vehículos 1 GLOBAL 75000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411840105001 435300211 BIEN Vehículos 1 GLOBAL 225000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411840106001 621650011 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 37280 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 411840107001 452900014 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 3600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730202001 643320112 SERVICIO Fletes y Maniobras 1 GLOBAL 52272 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730202001 643500011 SERVICIO Fletes y Maniobras 1 GLOBAL 49824 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730202001 942110112 SERVICIO Fletes y Maniobras 1 GLOBAL 93600 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730202001 643500011 SERVICIO Fletes y Maniobras 1 GLOBAL 15821 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730209001 941200011 SERVICIO Servicios de Aseo 1 GLOBAL 171213 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 40000 S NO CONTRATONO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2024 421730404001 862100624 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 293759 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730404001 871520013 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 66941 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 30000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730504001 731220017 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Arrendami 1 GLOBAL 50000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730602001 831310013 CONSULTORServicio de Auditoría 1 GLOBAL 20400 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730605001 833420216 CONSULTORESTUDIO PARA LA CONSTRUCC 1 GLOBAL 201546,93 S NO LISTA CORTNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730605002 833420216 CONSULTORESTUDIO PARA LA CONSTRUCC 1 GLOBAL 119999,99 S NO LISTA CORTNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730605003 833420216 CONSULTORESTUDIO DE ACTUALIZACIÓNDE 1 GLOBAL 90000 S NO LISTA CORTNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730609001 831110951 sERVICIO Investigaciones Profesionales y An 1 GLOBAL 45000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730702001 512900021 SERVICIO Arrendamiento y Licencias de Uso 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 1500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 70860,85 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 21632 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 2800 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 6600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730804001 3212920136 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 3000 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 9000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730811001 622650012 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 550000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730813001 471732011 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 48000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421730819001 3549004111 BIEN Accesorios e Insumos Químicos y 1 GLOBAL 660000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421731406001 623650013 BIEN Herramientas y equipos menores 1 GLOBAL 18000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION

10



RUC_ENT 1560000780001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 
CPC A NIVEL 

9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, obras, 
servicio o

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDA
D ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRI
MESTR

E 1 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 2 
(marcar

CUATRI
MESTR

E 3 
(marcar

TIPO DE 
PRODUCTO 
(normalizado 

/ no

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO

PROCEDIM
IENTO 

SUGERIDO 
(son los

FOND
OS BID 
(si/no)

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2024 421750101001 542510112 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA 1 GLOBAL 91579,37 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421750103008 541210012 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL 42 UNIDAD 1 GLOBAL 278739,92 S NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421750501001 542510011 OBRAS MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN 1 GLOBAL 211000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421750501002 542510012 OBRAS MEJORAMIENTO Y REPARACIÓN 1 GLOBAL 50000 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421840103001 3812100114 BIEN Mobiliarios 1 GLOBAL 20000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421840104001 432200113 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 450000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421840105001 491130091 BIEN Vehículos 1 GLOBAL 12000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421840106001 623650013 BIEN Herramientas 1 GLOBAL 10000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 421840111001 471732011 BIEN Partes y Repuestos 1 GLOBAL 40000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730204001 369900026 SERVICIO Edición, Impresión, Reproducción, 1 GLOBAL 14975 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730204001 891211013 SERVICIO Edición, Impresión, Reproducción, 1 GLOBAL 20175 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730255001 612910014 SERVICIO Combustibles 1 GLOBAL 5000 S NO CONTRATONO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2024 431730404001 859901911 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 2400 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730404001 871100212 SERVICIO Maquinarias y Equipos (Mantenimi 1 GLOBAL 6200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730405001 871410011 SERVICIO Vehículos 1 GLOBAL 3980 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730605001 832210121 CONSULTORACTUALIZACION INTEGRAL DEL 1 GLOBAL 80000 S NO LISTA CORTNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730605001 832210121 CONSULTORCONSULTORIA DE DISENOS AR 1 GLOBAL 70000 S NO LISTA CORTNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730704001 871300011 SERVICIO Mantenimiento y Reparación de Eq 1 GLOBAL 1500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730802001 2931000116 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 4315,2 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730802001 282500033 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 169 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730802001 282361227 BIEN Vestuario, Lencería, Prendas de P 1 GLOBAL 4800 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730803001 333800211 BIEN Lubricantes 1 GLOBAL 1200 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730804001 321292018 BIEN Materiales de Oficina 1 GLOBAL 2000 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730805001 3219300111 BIEN Materiales de Aseo 1 GLOBAL 1200 S NORMALIZADSI CATALOGO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730807001 38912013307 BIEN Materiales de Impresión, Fotografí 1 GLOBAL 19485 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730811001 979900813 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 225200 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730811001 369900451 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 29991 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730811001 979900812 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 200000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730811001 621650011 BIEN Insumos, Materiales y Suministros 1 GLOBAL 79945 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730812001 912200211 BIEN Materiales Didácticos 1 GLOBAL 1600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730813001 622810016 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 800 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431730813001 439410017 BIEN Repuestos y Accesorios 1 GLOBAL 600 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431750107001 541210012 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE 2 GARITAS 1 GLOBAL 21200 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431750401001 542520011 OBRAS MONTAJE DE TRANSFORMADO 1 GLOBAL 8529,57 S NO MENOR CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431840104001 473130017 BIEN Maquinarias y Equipos 1 GLOBAL 6358,11 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431840105001 435300211 BIEN Vehículos 1 GLOBAL 90000 S NORMALIZADNO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2024 431840107001 4523000391 BIEN Equipos, Sistemas y Paquetes Info 1 GLOBAL 2500 S NORMALIZADNO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION

19536422

11


		2024-01-10T10:58:25-0500


		2024-01-10T11:17:32-0500


		2024-01-10T11:29:27-0500


		2024-01-10T12:32:32-0500




